
 2

 
 
 
 

Satzung 
zur Änderung der Diplomprüfungsordnung  

für den Studiengang Vermessungswesen  
an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Vom 25. Juli 2002 
 

 
Aufgrund des § 2 Abs.4 und des § 94 Abs.1 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14.März 2000 
(GV. NRW Seite 190), geändert durch Artikel III des Gesetzes zur Neuordnung 
der Fachhochschulen vom 27. November 2001 (GV. NRW S. 812) hat die 
Landwirtschaftliche Fakultät der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel I 
 

Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Vermessungswesen an der 
Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität vom 23. Mai 2001 (Amtl. Bek. 
Universität Bonn, 31. Jg. Nr. 17) wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 20 Absatz 2 Nr.1: 
Nach “Vermessungskunde V” wird angefügt “Vermessungskunde VI mit 
Übungen”  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

Artikel II 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie wird in den 
Amtlichen Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn - Verkündungsblatt - veröffentlicht. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der 
Landwirtschaftlichen Fakultät vom 29. Mai 2002 und der Entschließung des 
Rektorats vom 16. Juli 2002. 
 
 
Bonn, den 25. Juli 2002 
 

R. Galensa 
Der Dekan 

der Landwirtschaftlichen Fakultät 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Galensa 


	Amtliche Bekanntmachungen der



